permanente, desde que, possuam um só imóvel e nele resida e que tenha renda mensal igual
ou inferior a 400 (quatrocentos) UFIRMIs, desde que comprovado através de documentação;
(Redação dada pela Lei nº. 1249, de 2008)
V – os proprietários de um só imóvel e que nele resida, cujo valor venal seja igual ou inferior a
3500 (três mil e quinhentos) UFIRMIs; (Redação dada pela Lei nº. 1249, de 2008)

VI- servidor público municipal estável que possua um só imóvel e nele resida e que tenha uma
renda bruta mensal de até 400 (quatrocentos) UFIRMIs. (Redação dada pela Lei nº. 1249, de 2008)

VI – O servidor público municipal efetivo que possua um só imóvel e nele resida e que tenha

[...]

I – para os profissionais de nível superior: (Incluído pela Lei nº. 1249, de 2008)

a) médicos: 280 (duzentos e cinqüenta) UFIRMIs; (Incluído pela Lei nº. 1249, de 2008)

a) médicos: 280 (duzentos e oitenta) UFIRMIs; (Redação dada pela Lei nº. 1749, de 2012)

b) dentistas e advogados: 125 (cento e vinte e cinco) UFIRMIs; (Incluído pela Lei nº. 1249, de
2008)
c) contadores: 80 (oitenta) UFIRMIs; (Incluído pela Lei nº. 1249, de 2008)
d) demais profissionais ou a eles equiparados; 100 (cem) UFIRMIs; (Incluído pela Lei nº. 1249,
de 2008)

II – 100 (cem) UFIRMIs, para os profissionais de nível médio, agentes auxiliares do comércio,